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Sykehuslaboratorienes nye rekvireringsløsning HP Link: Hva er status og hva 
skjer videre? 
 

Bakgrunn 
HP Link er vår nye felles rekvireringsløsning for sykehuslaboratoriene i Midt-Norge (Namsos, Levanger, 
Trondheim, Orkdal, Røros, Kristiansund, Molde, Ålesund og Volda). HP Link er bindeleddet mellom 
aktører på innsiden og utsiden av Helseplattformen og vårt verktøy for å kommunisere bestillinger fra 
legekontor til sykehuslaboratoriene. Vi ønsker å tilby helhetlige laboratorietjenester som understøtter 
god pasientbehandling, uavhengig av hvilke journalsystem som benyttes. HP Link er under stadig 
forbedring. Les mer om utvikling og ny funksjonalitet lenger ned i dette brevet. 
 

IHR avvikles for godt 
Sykehuslaboratorienes gamle rekvireringsløsning, IHR, har nådd sitt “end-of-life”, og stenges helt ned 
1. mars 2024. Etter dette blir det ikke mulig verken å lese informasjon eller legge inn bestillinger i IHR.  
 

Dagens bruk av HP Link i Midt-Norge 
Ved utgangen av januar 2024 har over 100 legekontor i Midt-Norge tatt i bruk HP Link, enten som 
eneste laboratorierekvireringsløsning, eller i kombinasjon med løsninger fra private aktører. Målet vårt 
er at alle legekontor i Midt-Norge som ønsker det skal ha fått installasjon av og opplæring i HP Link  
innen sommeren 2024. 
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Veien videre for HP Link 
Trinn 1: Integrasjon i journalsystemer 

For en mest mulig sømløs brukeropplevelse av HP Link er vi avhengige av at journalsystemene 
(EPJ’ene) som benyttes i allmennpraksis (i all hovedsak CGM, Pridok, WebMed, Hove Total og Infodoc) 
har integrert støtte for HP Link. Dette innebærer for eksempel:  

 Single Sign-On (at man bare trenger å logge seg på EN gang på tvers av systemene) 
 Pasientoppslag (at HP Link åpner seg med aktuell pasient oppslått i journalsystemet) 
 Rekvisisjonskvittering tilbake til journal (så man ser hva som ble bestilt og når) 
 Bestilling av lokale prøver (CRP, urinstrimmel, EKG, temp, etc) 
 Automatiske takster 

EPJ-leverandørene er kjent med disse ønskene fra vår side. Noe av funksjonaliteten har de allerede 
utviklet, og noe er under arbeid. Les mer om hva ditt EPJ har støtte for på www.hplink.no/support, 
eller hør med din EPJ-leverandør hva de kommer til å tilby og når. 

Trinn 2: Nye funksjoner som er på plass 

Siden vi startet utrullingen av HP Link har det tilkommet funksjoner det kan være greit å vite om. Blant 
annet kan nevnes: 

 Lokale prøver/pasientnære analyser: Det er mulig å bestille lokale prøver i HP Link, på samme 
måte som man rekvirerer til sykehuslaboratoriet. Det kan være praktisk å kunne bestille for 
eksempel lokal måling av HbA1c, albumin/kreatinin-ratio og/eller kroppsvekt, samtidig som 
man bestiller en lab-pakke for diabetes årskontroll. Vi kan sette opp “menyen” på ditt 
legekontor ut fra hvilke lokale undersøkelser dere ønsker å ha tilgjengelig. Ta kontakt med HP-
Link-teamet for mer info. 

 Patologi: Det er mulig å bestille patologi-undersøkelser (cytologi og histologi) elektronisk i HP 
Link. Inntil videre tilbys dette kun ved St. Olav (altså for rekvirenter i Trøndelag), men når 
Helseplattformen tas i bruk i HMR vil samme tilbud gjelde for legekontor som sender cytologi 
og histologi-undersøkelser til Avdeling for patologi i Ålesund. 

Trinn 3: Nye funksjoner som kommer 

 Resultatvisning: Vi har fått tillatelse til å vise den såkalte “Resultatfliken” i HP Link, for 
pasienter som gir sitt samtykke til dette. I praksis vil dette innebære at fastlegen kan få tilgang 
til pasientens regionale prøvesvarsdatabase, en slags kjernejournal for 
laboratorieundersøkelser og bildediagnostikk. Dette gjelder også for prøvesvar langt tilbake i 
tid. Løsningen prøves ut ved noen kontor i februar/mars 2024, før det tilbys til alle. Mer 
informasjon kommer på www.hplink.no/nyheter.  

 Deling i HelsaMi: Laboratoriesvar tilhørende rekvisisjoner fra HP Link er i utgangspunktet satt 
til å ikke deles med pasienter i innbyggerportalen/appen HelsaMi. Vi undersøker nå 
muligheten for å la dette være opp til det enkelte legekontor å avgjøre, slik at de 
legekontorene som ønsker kan la “sine” prøvesvar deles automatisk. Mer informasjon om 
dette kommer på www.hplink.no/nyheter. 

Trinn 4: Teknisk utvikling i løsningen 

Vi har mottatt mange forbedringsønsker i HP Link fra dere sluttbrukere. Vi setter stor pris på disse. Vi 
klarer ikke å løse alt på en gang, men jobber oss fortløpende gjennom listen over forbedringspunkter. 
Her er noen av endringene som er underveis, og blir tilgjengelige om ikke lenge: 

http://www.hplink.no/support
http://www.hplink.no/nyheter
http://www.hplink.no/nyheter
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 I mars 2024 
o Enklere rekvirering (slipper å klikke i de små boksene) 
o Søk og bla i samme bilde i lab-menyen 
o Vis flere kolonner i lab-oversikten (mindre scrolling) 
o Klikk på en lab-pakke for å se innholdet 
o Kopier tidligere rekvisisjon 

 I mai 2024 
o Bedre filtreringsmulighet i forordningsgjennomgang (for eksempel filtrer bort prøver 

som er tatt) 
o Ta alle prøver samtidig (løser problemet med “stjernemerkede” prøver) 
o Se bestillinger og utfør prøvetaking for rekvisisjoner lagt inn av andre i 

Helseplattformen (for eksempel på sykehus eller hos jordmor) 
 

 

 

 
 

  
 

 
 

 

Test-pasienter til bruk i HP Link 
Testing i produksjonsmiljøet bør begrenses til et minimum, da dette både genererer ekte bestillinger 
til lab, regningskort i journalsystem, osv. Likevel ser vi at det noen ganger er behov for å bruke 
testpasienter for å verifisere at flyten mellom journalsystem, HP Link og etikettskriver fungerer. I disse 
tilfellene bør en av disse to nasjonale testpasientene brukes inn mot HP Link: 

 Roland Gundersen, fnr 150765-00565 
 Folke Danser, fnr 140198-00513 

Dersom disse testpasientene ikke finnes i ditt journalsystem må de opprettes med likelydende navn og 
personnummer. Line Danser og Kalle Krank kan per nå ikke benyttes. 
Etter endt testing er det viktig å avbryte eventuelle bestillinger som er lagt inn i HP Link. 
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Vedlagt brosjyre 
For å gjøre det lettere for dere å få oversikt over hvilke lab-pakker som finnes i HP Link, har vi laget en 
brosjyre som dere finner vedlagt. Vi tar gjerne imot ønsker om andre lab-pakker som dere trenger, og 
kommer til å oppdatere oversikten over lab-pakker fortløpende på nettsiden vår 
www.hplink.no/support.  
 

 
 
Vi benytter anledningen til å takke for godt samarbeid med dere, og for at vi i fellesskap bidrar til en 
bedre helsetjeneste for innbyggerne i Midt-Norge. 
 
Ta gjerne direkte kontakt med noen av våre nøkkelpersoner ved spørsmål eller tilbakemeldinger, eller 
ønske om opplærings- eller oppfølgingsbesøk; www.hplink.no/omoss.  
 

 

Med vennlig hilsen, 

   

Kjetil Landsem                      Per Erik Tødenes        Solveig Winther 
Avdelingsleder                     Klinikksjef                             Klinikksjef 
Avdeling for laboratoriemedisin         Klinikk for diagnostikk           Laboratoriemedisinsk klinikk  
Helse Nord-Trøndelag     Helse Møre og Romsdal        St. Olavs hospital 
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